
Dohledání environmentálně
přijatelné trasy přeložky silnice 

I/13 v úseku Děčín – D8

září 2009



Postup prací

• trasa přeložky se hledá více než 30 let
• MŽP jako správní úřad 31. 7. 2008 vydalo 

stanovisko EIA, které mezi předloženými 
variantami A, B nenalezlo přijatelné řešení 
v úseku Modrá – Děčín

• ministři dopravy a ŽP se v srpnu 2009 dohodli na 
tom, že přijatelnou trasu se pokusí najít MŽP

• MŽP na základě prostudování podkladů 
vypracovalo náčrt trasy a v lednu 2009 zadalo jeho 
dopracování projektantem



Postup prací
• první pokus (varianta C) byl sice mnohem lepší 

z hlediska zásahů do zástavby a krajinného rázu, 
ale stále ne přijatelný z hlediska vlivů na vzácné 
druhy (zejm. jinde nerostoucí orchideje) a les

• MŽP na základě informací získaných při 
neúspěšném pokusu V(C) vypracovalo další náčrt 
a v červnu 2009 zadalo jeho dopracování 
projektantem

• druhý pokus (varianta D) je pro Správu CHKO 
přijatelný, pouze je třeba dořešit detail jednoho 
úseku mezi Jílovým a Modrou a vyústění 
tunelového úseku v Děčíně



Libouchec – Modrá – Jílové u Děčína



Modrá – Jílové u Děčína



Jílové – Martiněves – Bynov – Horní Oldřichov



Martiněves – Bynov – Horní Oldřichov



Napojení přeložky v Děčíně

• Kvůli hustotě zástavby a ochraně ovzduší nelze 
najít trasu bez dlouhého tunelu (min. 2 km)

• Dvě možná vyústění tunelu a pokračování:
– Podmokly – přímo na Nový most (var. D)

• podobně jako V(B)

• velmi problematické

– Chrochvice – na I/62 (var. C)
• podobně jako V(A)

• poměrně snadné



Vyústění Podmokly – velmi komplikované

















Vyústění Chrochvice – poměrně snadné






